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Milí čtenáři,
květen je alespoň podle kalendáře
měsícem lásky a rozkvetlých stromů. Pro
nás ve škole má ale ještě hlubší význam.
Je to měsíc, kdy vrcholí studijní úsilí.
Maturanti skládají zkoušky dospělosti a
žáci třetího ročníku sbírají zkušenosti na
praxích, které jim jednou otevřou dveře do
světa práce.
Přejeme všem maturantům pevné nervy,
klid v duši a štěstí při každé dílčí zkoušce.
A třeťákům na praxi co nejvíce zážitků,
nových zkušeností a možná i pracovních
nabídek.
Užívejte květen naplno - ať už mezi
knihami, ve škole nebo pod rozkvetlým
stromem.
Vaše redakce

NA DIPLOMCE TO ŽIJE
ZA VELKOU LOUŽÍ
SETKÁNÍ SE SENIORY
PŘÍPAD ZMIZELÉHO DORTU
ANKETA - DEN MATEK

Citát měsíce

Druhou květnovou neděli se
u nás slaví DEN MATEK.  Je
to den, kdy se vzdává pocta
všem maminkám. Na
poslední straně našeho
časopisu najdete anketku,
kde se ptáme spolužáků, co
pro ně znamená maminka.

,,Jednej tak, abys byl šťastný, ne
aby ses šťastným jen zdál.”

- Seneca -
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Krajské kolo z německého a anglického jazyka 

4. 4. Písemná práce z českého jazyka

11. 4. Soutěž ve střelbách

9. 4. Soutěž v bench pressu

Ve dnech 1. 4. a 2. 4. se konala krajská kola olympiády z německého a anglického
jazyka. Naši školu reprezentovali studenti 3. A a to Tomáš Chlíbek v německém
jazyce a Bára Urbanová v anglickém jazyce. Umístili se v kraji na krásném 4. a 5.
místě. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy a gratulujeme k úspěchům.

Kluci z Diplomky se zúčastnili soutěže v bench pressu, která přilákala přibližně
čtyřicet závodníků. Akce byla velmi dobře organizována a panovala sportovní
nálada. Naši školu reprezentovali siláci Ignatěnko, Sehler, Leitner a Urbánek.
V konkurenci silných soupeřů jsme se rozhodně neztratili. Kluci z Diplomky jim to
ukázali! 
Soutěž byla nejen příležitostí porovnat síly, ale také načerpat motivaci k dalším
tréninkům.

Jako každý rok i letos studenti
čtvrtých ročníků absolvovali písemné
práce z českého jazyka, které
prověřily jejich slohové dovednosti a
schopnost vyjádřit se k různým
tématům. Měli na výběr z několika
slohových útvarů, od vyprávění přes
úvahu až po charakteristiku. Největší
oblibě se letos těšila právě
charakteristika. 
Práce byly pro mnohé výzvou, ale zároveň příležitostí ukázat, jak moc se za čtyři
roky ve vyjadřování posunuli.

Diplomka se zúčastnila střelecké soutěže,
kterou pořádal ústecký Trevis. Celkem se
zúčastnilo 10 týmů složených ze tří žáků a
jednoho učitele. Za tým Diplomky stříleli
Daniela Hlízová, Marek Halamka, Adam
Franěk a pan učitel Jelínek. 
Střílelo se ze dvou typů zbraní: CZ 75 a  
samopal vzoru 58. 
Soutěž byla rozdělena do několika kategorií, 

např. nejlepší střelec, nejlepší dívka nebo celkové výsledky týmu. Každý měl třináct
výstřelů a počítalo se deset nejlepších. 
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16. 4. Praktická MZK

22. 4. ENE den - Botanická zahrada

15. 4. Přednáška Hradní stráže

Dne 16. 4. se konala
praktická maturitní
zkouška jak oboru
veřejnosprávního, tak
bezpečnostně
právního. Oba obory
měly na vypracování
práce 300 minut
čistého času . Všichni
maturanti   se   shodli,
že   to    byla   náročná  

zkouška. Maturantům držíme palce a věříme, že výsledky dopadnou dobře.

ENE DEN v botanické
zahradě, to není jen
obyčejný školní den. Je to
den plný přírody, tvoření a
zábavy. Prváky čekalo nejen
plno tvoření, ale i mnoho
stanovišť, kde si mohli
vyzkoušet věci, které se ve
škole nenaučí. Například
výroba mýdla, hledání stop
zvířat, skládání
banánovníku (které nebylo
tak jednouché, jak se může
zdát). Nechybělo
obdivování fascinujícího
hada.  

V úterý 15. dubna k nám do školy dorazila Hradní stráž. Přednáška probíhala v aule a
začala videem od Jana Hanka, který strávil den s Hradní stráží. Přiblížil nám tak její
každodenní činnost.
Po videu následovala přednáška s prezentací, kde nám bylo vysvětleno, jak se k  
Hradní stráži člověk může dostat, co všechno musí splnit a co práce obnáší. V
neposlední řadě nám byly nastíněny a také vyvráceny mýty, které se o Hradní stráži
říkají. Například to, že jen stojí na místě a nic nedělá.
Přednáška byla velice poutavá, děkujeme.
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Děvčata postupují do celorepublikového kola!

Ve středu 23. dubna se naše děvčata předvedla v krajském florbalovém turnaji,
který rozhodl o postupu do celorepublikového kola. 
V prvním zápase proti Gymnáziu Kadaň to byl vyrovnaný boj,
který skončil remízou 1:1. Pak se ale naše hráčky rozjely a začaly
sázet jeden gól za druhým. Proti OA a SOŠZE Žatec vyhrály jasně
8:0, Gymnázium Teplice přehrály 2:1 a Evropskou obchodní
akademii z Děčína doslova smetly výsledkem 8:0.
Díky svému nasazení turnaj vyhrály, a to o jeden bod před Kadaní. 
Holky si tak naprosto zaslouženě odvážejí vítězství. GRATULUJEME !!!

22. 4. Písemná práce z cizího jazyka

23. 4. Návštěva Hasičského záchranného sboru Most

Dne 22. dubna se konaly písemné práce z cizího jazyka, které jsou nedílnou
součástí maturitní zkoušky. Maturanti opět usedli do lavic, aby napsali dva slohové
útvary - jeden delší a jeden kratší, jak je každoročně stanoveno. Všem studentům
přejeme mnoho štěstí, pevné nervy a věříme, že maturitu zvládnou s úspěchem.

Dne 23. 4. jsme měli možnost
nahlédnout do fascinujícího světa
hasičů. Místo běžné výuky nás
čekala přednáška o jejich práci,
která se rychle změnila ve
skutečně akční zážitek.
Dozvěděli jsme se například, že
hasiči mají pouhé dvě minuty na
to, aby se oblékli do zásahového
obleku a byli připraveni vyjet k
události. Tahle informace nás
opravdu překvapila - představit
si,  že  se  během  tak  krátké doby

musí člověk plně soustředit a být připraven čelit nebezpečí, je obdivuhodné.
Po krátkém úvodu jsme si mohli některé věci sami vyzkoušet. Například jsme se
pokusili vyšlapat schody s těžkou vzduchovou bombou na zádech – simulace
podmínek při požáru nebyla vůbec jednoduchá a většina z nás během pár kroků
pochopila, jak fyzicky náročná tahle práce je.
Následovala praktická část s hadicemi. Zkoušeli jsme různé druhy proudů a střiků
od jemné mlhy po silný proud vody, který by dokázal zchladit i hořící stěnu. Měřili
jsme, do jaké dálky jsme schopni proud nasměrovat.
Na závěr jsme byli svědky dopravní nehody. Hasiči nám krok za krokem vysvětlili,
jak v takové situaci postupují od zajištění místa nehody, přes vyproštění zraněných, 
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24. 4. Nohejbalový turnaj

24. 4. Exkurze Pražský hrad
Dne 24. 4. se zájemci z Diplomky zúčastnili
exkurze na Pražském hradě. Ani brzký sraz
nás neodradil. V 6:15 jsme byli všichni
připravení u autobusu a natěšení na tuto
akci. Okolo osmé jsme dorazili do Prahy,
kde si nás převzal major Jiří Havel, který
nás celý den provázel. 
Nejdříve jsme se vydali do kasáren, kde
jsme se rozdělili na 4 skupiny. Každá
skupina dělala jinou aktivitu. První byla
ukázka zbraní, která zabavila hlavně kluky.
Pokračovali jsme na střelby. Další z aktivit
byla živá hudba stráže…šikovní pánové. Po
poslechnu hudby jsme se přemístili na
prezentaci, kterou někteří z nás už viděli,
když se Hradní stráž byla  představit  u nás  
ve škole.  Ve 12 hodin jsme byli svědky
slavnostního střídání stráží, což byl pro
mnohé  z  nás  opravdu   nezapomenutelný

zážitek. Vidět vše takto zblízka bylo super. Poté jsme se přemístili do hradní jídelny,
kde jsme dostali oběd. Po načerpání energie jsme si ,,vyběhli” 287 schodů v
Katedrále svatého Víta. To bylo velmi náročné. Major nám shora ukazoval památky
Prahy. Nakonec jsme si prošli i celý vnitřní prostor katedrály. Pak už jen dorazit k
autobusu a vyjet zpět směr Most. Za tento den děkujeme paní ředitelce. Moc jsme
si to užili.                                                                                                       (Naty S. a Laura H, 3. C)

až po komunikaci s ostatními složkami záchranného systému. Vidět tuhle práci
zblízka nám všem připomnělo, jak důležitá je jejich role v krizových momentech.
Celý den byl nejen poučný, ale i velmi inspirativní. Děkujeme za tuhle úžasnou
možnost vyzkoušet si být chvíli v kůži hasičů.

Radek a Martin, studenti třídy
4. C, uspořádali pro celou školu
poslední nohejbalový turnaj.
Akce se velice povedla a kluci
by byli moc rádi, kdyby tato
soutěž ve škole pokračovala.
Dalšího klání by se mohli
zúčastnit již jako absolventi
naší školy. Děkujeme  
organizátorům i všem, kdo jste
se zúčastnili.
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30. 4. Předávání vysvědčení 4. ročníku 

29. 4.  Dračí lodě

25. 4. Přednáška o domácím násilí - Mosťáček
Dne 30. 3. a 25. 4. se na Diplomce konala přednáška o domácím násilí. Prvního
termínu se zúčastnili studenti veřejné správy, druhý termín patřil bezpečákům. Akci
vedla pracovnice centra Mosťáček spolu s pracovnicí z OSPODu. Přednáška byla
velmi poutavá a zajímavá. Dozvěděli jsme se například, jaké existují druhy, znaky a
projevy domácího násilí. Nejvíce zajímavou částí byla prezentace konkrétních
příkladů ze života lidí, kteří vyhledali pomoc Mosťáčku a OSPODu. Někteří
navštěvují centrum dodnes, protože domácí násilí je boj na dlouhá léta a ne vždy
skončí dobře. Mnohdy si oběť alarmující situaci ani neuvědomuje, protože si myslí,
že za to může sama, a to je asi ten nejzásadnější problém.

28. 4. Poslední zvonění

S pěkným počasím, které venku panuje, se znovu rozběhly tréninky dračích lodí.
První trénink proběhl na krásném Mosteckém jezeře, kde se sešli jak zkušení
členové týmu, tak i úplní nováčci.
Zatímco ostřílení pádlaři se zaměřovali hlavně na rychlost, techniku a týmovou
souhru, noví členové se učili základy – jak správně držet pádlo, jak se sladit s
tempem posádky a jak vůbec funguje rytmus celého týmu v lodi.
Atmosféra byla přátelská a motivující. I přes počáteční nejistotu si nováčci trénink
užili a odcházeli s odhodláním se zlepšovat. Všichni už se těší na další tréninky a
případné závody, které během roku přijdou.

Ve středu se třídy našich čtvrťáků proměnily v dojemná místa plná emocí,
vzpomínek a symbolických rozloučení. Rozdávalo se ročníkové vysvědčení. Byla to
chvíle slavnostní, plná úsměvů, ale i slz dojetí. Nechyběla ani slova třídních učitelů,
kteří své studenty vedli celé čtyři roky.
Milí čtvrťáci, přejeme vám mnoho štěstí a sil u maturit.

Dne 28. 4. proběhlo tradiční poslední
zvonění studentů čtvrtých ročníků.
Jako každý rok se akce nesla v
uvolněné a veselé atmosféře.
Maturanti navštěvovali jednotlivé třídy,
kreslili po spolužácích, stříkali vodu a
nechybělo ani symbolické pasování
studentů třetích ročníků. Věříme, že si
všichni tento den užili – ostatně i
vzhled školy byl důkazem, že o dobrou
náladu rozhodně nebyla nouze.



Když jsem poprvé navštívila NY, nevěřila jsem svým očím. Bylo to něco
nezapomenutelného. Všude vysoké budovy, obrovské mrakodrapy, světla, která
vás okamžitě vtáhnou.
Všechno se zdá být přesně jako ve filmu! Ne nadarmo se New Yorku říká město,
které nikdy nespí. Ať už je den nebo noc, ulice se vždy hemží spěchajícími lidmi.
Rozhodně si myslím, že bych New York popsala jako energické město, jako město,
které vám dodá jakýsi zvláštní pocit vzrušení. Ne každý to tak samozřejmě má, ale
já jakožto velký fanoušek filmů a seriálů jsem měla nespočet nevysvětlitelných
pocitů. Každému se při slově New York vybaví několik věcí jako například Central
Park, socha Svobody nebo Empire State Building. Samotný Central Park je dost
neuvěřitelné místo, park uprostřed obrovského města plného chaosu a hluku.
Občas si při procházce parkem můžete připadat, jako kdybyste v NY ani nebyli,
jako byste vkročili do zcela jiného místa - tichého, příjemného a klidného. Všude
okolo vás stromy, jezírka, veverky, nebo dokonce i spousty hudebníků. Empire
State Building je dechberoucí stavba, kterou vidíte už z dálky a okamžitě vás
zaujme, je to výjimečná budova, která se v tomto městě neztratí. A takový Times
Square je sám osobě jako z filmu, světla, záře, obrovské obrazovky a billboardy.
Každý jeden z nich vás donutí zaměřit se na něj a pozorně si ho prohlédnout, ale
po pár chvílích se vám začnou rozplývat před očima. Šílená atmosféra, která vás
vtáhne do centra dění, všude hromady lidí, hudby, mnoho zvuků troubících aut.
Stát tam bylo, jako kdyby se svět okolo vás zastavil.
Další věc, které jsem si všimla hned, bylo to, že se všechno zdá velmi blízko, ale v
realitě je všechno daleko. Vidíte vysoké budovy, které se nad vámi tyčí, a říkáte si:
,,Půjdeme pěšky, to je za rohem”, a většinou si to po tom, co zajdete už za 20. roh,
rozmyslíte. Věc, která je také nedílnou součástí slávy NY, je Brodwayi. Hned při
první návštěvě jsem navštívila show Aladdin. Naprosto neskutečný zážitek, a i když
za něj zaplatíte spousty peněz, je to něco, do čeho se rozhodně vyplatí investovat.
Úžasná atmosféra, skvělé efekty, nádherné rekvizity a velmi dobří herci. Naprosto
jedinečný zážitek, který se rozhodně vyplatí. 
Ale nejsou to jen známá místa, která dělají New York speciálním v mnoha
ohledech. Spousta lidí zapomíná, jak obrovské to město je. Stačí špatně zabočit a
můžete se ocitnout v naprosto úchvatné, dechberoucí uličce, která ale může být
zcela neznámá světu. Nádherné malé kavárny, restaurace, které vám mohou
nabídnout pokrmy z celého světa, a obyčejné domy, které vypadají speciálně. 

ZA VELKOU LOUŽÍ

7/12



Ale i přes to všechno skrývá NY spousty nehezkých věcí, ostatně tak jako každé
město. Tato zmiňovaná turistická místa bývají často doslova přeplněná lidmi. Všude
všichni spěchají a často do vás nekompromisně strkají. Na ulicích často cítíte velmi
nepříjemné pachy z všudypřítomných stánků s občerstvením, které je neskutečně
předražené. Často tyto stánky ani nezmiňují ceny, aby vás nalákaly a poté zaplatíte
klidně i 20 dolarů (v přepočtu přibližně 500 korun) za jeden corndog a pití.
Doprava, která je obrovskou výhodou, je však také dost velkým mínusem. Metro
funguje 24 hodin a zaveze vás do téměř všech koutů NY. Ale často se v metru
můžete setkat s nebezpečně vypadajícími lidmi či bezdomovci, kteří na vás budou
křičet, že vás zabijí, nebo se na vás budou velmi nepříjemně dívat či žádat o peníze
a chodit za vámi všude, kam se pohnete. Nemluvě o tom, že metro dokáže být v
některých částech města neskutečně špinavé a věci, které občas vidíte na zemi,
nikdy nevyženete z hlavy. Když je teplo, je téměř nemožné v metru dýchat a nepotit
se, a když je zima, docela mrznete, samozřejmě pokud v metru nepotkáte hordu
lidí. 
Všechno v tomhle městě je rychlé, nezastavující a je těžké se tomu přizpůsobit.
Může se vám také stát, že zabloudíte i do méně příjemných uliček, které vám budou
nahánět husí kůži a kde rozhodně nebudete chtít trávit čas. 
I přes to všechno mě dokázal New York zaujmout, vtáhnout do sebe a pokaždé
překvapit. Rozhodně to není město pro lidi, kteří nemají rádi davy lidí či naplněné a
dusné metro, často také i dost smrduté. Ale rozhodně vám pokaždé něčím zlepší
den a nadchne vás. Může to být zrovna náhodný kolemjdoucí, který vás pochválí,
usměje se na vás nebo jen popřeje krásný den, ale také to může být nádherný
západ slunce v zapadlé ulici či nádherné slunce, které vás zahřeje, když přecházíte
Brooklyn Bridge. Město plné mnoha kulturních rozmanitostí, odvahy a odhodlání
lidí kolem vás vám dá pocit, že i vy dokážete cokoliv. Je to krásné, dechberoucí
místo, ale také komplikované a dost tvrdé. Ale v jeho rozmanitosti podle mě
spočívá ta největší krása.                                                                                                         Lucka
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Dne 15. dubna se tři studenti naší školy
společně s paní učitelkou Marcelou
Rudolfovou zúčastnili akce, která
proběhla v SeniorCentru SeneCura v
Terezíně. Cílem odpoledne bylo
zpříjemnit den místním seniorům a
nabídnout jim zábavný program, který
zároveň podpoří mezigenerační
kontakt a společenské vyžití.
Studenti si spolu s paní učitelkou
připravili tematickou kvízovou hru ve
stylu populární soutěže Riskuj!, která
byla tentokrát zaměřena na velikonoční
tradice, symboly a zvyky. Senioři byli
rozděleni do tří týmů a každý tým vedl
jeden ze studentů jako kapitán. Hra se
velmi rychle rozproudila a zapojili se do
ní téměř všichni přítomní. Atmosféra
byla přátelská, veselá a nabitá pozitivní
energií. Soutěžení přineslo spoustu
radosti, a protože měla hra mezi
seniory takový úspěch, rozhodli se
nakonec odehrát ještě druhé kolo.

Velmi nás potěšilo, že vedení centra i samotní senioři byli vstřícní, milí a
otevření společnému programu. Nešlo jen o samotnou zábavu, ale také o
cenné mezigenerační setkání, které přineslo obohacení oběma stranám.
Studenti tak získali možnost nahlédnout do života starších lidí, vyslechnout si
jejich příběhy a sdílet s nimi chvíle pohody. Senioři naopak ocenili pozornost,
aktivitu a zájem mladé generace, která vyrůstá v odlišném světě plném
nových technologií a jiných životních zkušeností.
SeniorCentrum SeneCura v Terezíně je specializované zařízení poskytující
péči mimo jiné i seniorům trpícím Alzheimerovou chorobou. O to víc si vážíme
možnosti navázat spolupráci a přinést do každodenního života klientů
alespoň na chvíli radost a změnu.
Celé odpoledne se neslo v duchu pohody a vzájemného respektu. Věříme, že
se nejednalo o poslední podobné setkání a že se nám podaří v budoucnu
uspořádat další společné aktivity. Závěrem bychom rádi srdečně poděkovali
paní učitelce Marcele Rudolfové za ochotu, čas a energii, kterou věnovala
organizaci této akce.                                                                                                         Tom
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Bylo pondělí 19. května a na chodbách
Diplomky se šířil nervózní šum,
smíšený s vůní šeříků a kopírovaného
papíru z kabinetu dějepisu. Vzduch
byl těžký, ústní maturity klepaly na
dveře. V ředitelně bylo velice živo. Paní
učitelka Martina Sulovari,
angličtinářka tělem i duší, přivezla
objednaný třípatrový čokoládový dort.
Nešlo o obyčejný dezert, šlo o
umělecké dílo. Čokoládová dobrota s
nápisem  Goodbye, maturanti! Hello,
dospělost! 

Zatímco učitelé debatovali o slohových pracích a nervozitě před ústními,
došlo ke katastrofě, která navždy vepsala tento den do kroniky školy. Dort
zmizel, zbylo po něm jen pár šlehačkových otisků na podlaze a drobečky na
zlatém tácu. 
Paní Sulovari byla na pokraji zhroucení. 
„This is a tragedy! A disaster! A catastrophe!“ opakovala ve smyčce.
Podezření padlo na všechny. I na školníka Rudu, který tvrdil, že je ,,na keto". 
Do akce byl okamžitě povolán Fanda Průša – student druhého ročníku,
redaktor školního časopisu a samozvaný detektiv, na chodbách známý svou
bekovkou po dědovi a sklonem ke konspiracím.  
Průša si vytvořil seznam podezřelých: 

1.Karolína ze 4.A – údajně byla „extrémně
hladová“ a byla slyšena říkat: „Ten dort sním,
i kdybych neměla odmaturovat!“ 

2.Pan učitel Kuda – notorický odpůrce
sladkého, možná sabotáž. 

3.Pan učitel Chudada – známý svou slabostí
pro sladké, jako alibi měl jen to, že
„doplňoval lékárničky“. 

4.Paní Veronika – nevinná… až na to, že měla s
sebou psa jménem Karel 

Karel. Jméno, které se začalo opakovat čím dál častěji. Pražský krysařík. Malý,
ale odhodlaný. Elegantní, ale nevypočitatelný. 
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Když si paní Veronika na chvíli odskočila do kantýny, nechala Karla ve své
kanceláři s otevřenými dveřmi. A Karel? Ten vycítil příležitost. Nešel po
účetnictví ani po sešívačce. Šel po čokoládě. 
Fanda našel rozhodující důkaz – drobné otisky tlapek ve šlehačce na podlaze
a miniaturní kousky dortového korpusu na koberci u kanceláře paní
Veroniky. A hlavně videozáznam z bezpečnostní kamery na chodbě, kde byl
Karel zachycen s podezřelou skvrnou na čumáčku a triumfálním výrazem,
jaký mívají jen psi po velkém vítězství. 

Dort snědl Karel. Sám. Celý. V rekordním čase. Vznikla sice menší žaludeční
nehoda v rohu sekretariátu, ale Karel to zvládl. A stal se legendou. 
Paní Sulovari to komentovala se smíchem: „Well, I guess even the smallest
dog can eat the biggest cake if he believes in himself.“ 
Fanda případ uzavřel slovy: „Nikdy nepodceňuj krysaříka.“ 
Maturanti nakonec dostali náhradní bábovku a diplom za přežití
emocionálního traumatu. Pes Karel se stal neoficiálním maskotem školy a
dostal přezdívku Karl Dortožrout. 
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ZEPTALI JSME SE: ,,CO PRO TEBE ZNAMENÁ MAMINKA?”
Moje mamka je neuvěřitelně
obětavý člověk. Vždycky dává
přednost druhým a ráda pomáhá,
kde může, ať už jde o rodinu,
kamarády nebo úplně cizí lidi. Je
silně rodinný typ, nejšťastnější je,
když jsme všichni spolu
pohromadě. V domácnosti udržuje
pohodu a teplo, a i když má
spoustu starostí, vždycky si najde
čas naslouchat nebo pomoct.         
(Adam Franěk, 4. B)

Moje maminka je nejlepší člověk na světě. Vzdala se
mnoha věcí, aby mě mohla mít. Je to silný člověk,
který obětoval sám sebe, aby dal svému dítěti vše,
co měl. Moje mamka je můj svět a udělal bych
cokoli, abych bránil její čest. Zaslouží si nosit na
rukou.                                              (Matyáš Prokopec, 1. A)

Moje maminka je člověk, bez kterého si neumím
představit život. Je mojí největší oporou a vím,
že při mně bude vždycky stát. Jsem vděčný za
to, jak mě vychovala a jaké hodnoty mi do
života předala. Vážím si jí více než kohokoli
jiného.                            (Tomáš Chlíbek, 3. A)

Na otázku, co pro mě
znamená moje maminka, se
nedá jen tak odpovědět. Je to
ten nejdůležitější člověk v
mém životě i každém jiném,
ale pro mě je mojí inspirací,
mým domovem a člověkem,
kterého budu vždy
obdivovat, milovat. Jednou
na mě bude pyšná a já jí dám
vše, co si bude přát. Přeji si
jen, aby byla šťastná. Jsem jí
moc vděčná za to, co
všechno pro mě dělá a jak
všechno zvládá, a patří jí ode
mě jedno velké: Děkuji. Mám
tě ráda, mami.  
(Michaela Černá, 2. C)

Moje mamča pro mě znamená celý svět. Je
to člověk, který mě zná nejlíp a miluje mě
bez podmínek, i když já sama občas
nevím co se sebou. Je mojí jistotou,
oporou a takovým mým bezpečným
přístavem. Vždycky tu byla, i když mi
bylo nejhůř, a nikdy se nevzdala. Miluju ji
nadevše a můžu jenom děkovat, že právě
ona je mojí mámou.  (Tereza Petiová, 3. A)


